Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Canoas

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO E DOS RESULTADOS PARCIAIS DAS PROPOSTAS

APROVADAS – Edital 20/2018

 O Diretor-geral do IFRS – Campus Canoas, no uso de suas atribuições, e por intermédio da

Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), vem a público divulgar a

classificação parcial dos projetos de pesquisa submetidos ao EDITAL IFRS Nº 20/2018 – APOIO AOS

SERVIDORES EFETIVOS EM APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS EM EVENTOS CIENTÍFICOS

NO ÂMBITO DA PESQUISA E INOVAÇÃO.

CLASSIFICAÇÃO GERAL

PESQUISADOR TÍTULO DO TRABALHO RECURSO

APROVADO
PONTUAÇÃO

DA PROPOSTA

CLASSIFICAÇÃO

Cimara Valim

de Melo

The frontiers of Literature In

Contemporary Brazil:

Perspectives for Translation

R$ 1.600,00  80  1º

Carla Odete

Balestro Silva

Uso de técnicas de gamificação

como auxílio ao ensino de lógica

de programação.

R$ 1.600,00  48  2º

Jaqueline T. M.

Corrêa

Rodrigues

Política Nacional dos Resíduos

Sólidos e REEE:

responsabilidades e dificuldades

compartilhadas

R$ 1.600,00  35,5  3º

Sandro José

Ribeiro da Silva

O ensino e aprendizagem da

lógica de programação em uma

proposta gamificada

R$ 900,00  30  4º

Canoas, 25 de maio de 2018.

________________________________

 Mariano Nicolao

Diretor-geral do Campus Canoas

Portaria 312/2016

 A via original encontra-se assinada no gabinete do Campus Canoas.